2. Cor. 5.

est, in quo coronas & retributions sibi repositas accipient. Hinc est quod permittit, ut is qui primū hic iuste vixit, laborum suorum mercedes hic non accipiat: sed hinc abiens, clamet per ea quæ hic passus est, & ad omnes dicat: Post hanc vitam est retributio aliqua, & merces, & remuneratio. Propterea etiam Enoch transtulit, & Eliam rapuit, docens per eos resurrectionis materiam. Et sufficit ad argumentorum copiam sola cōditoris potentia: at si quis est infirmior, & aliam insuper demonstrationem habere vult, & pignus futuræ resurrectionis, etiam id ipsum nobis Deus magna liberalitate dedit, spiritus scilicet gratiam. Quocirca cum Paulus de resurrectione sermonem habuisset fidelissimum, de Christi resurrectione, eo quod Deus eius autor esset, adducit & hoc tertium: Et arrabonem vobis dedit, non auri nec argenti, sed arrabonem spiritus. Arrabon autem pars est totius, & de toto fides. Nam sicut in contiuuiis, qui acceperit arrabonem, fidem habet, & securus est de toto reliquo: ita & tu cum acceperis arrabonem spiritus, dona inquam, non iam dubitare debes de cæteris bonis tibi repositis. Qui enim excitauit mortuos, curauit cæcos, dæmones expulit, leprosos mundauit, morbos emendauit, mortem soluit, & tanta ac talia potens est facere, & tu incredulus es, tu in fragili & mortali corpore, quam aisse queris veniam, de resurrectione dubitans? Si enī cum nondū resurrectionis tempus aduenit, sed cum adhuc certatur, tantas reddit tibi coronas Deus: cogita, quanta suo tempore honorum brauia daturus sit. At si quis dicat, sed non videmus hæc signa nūc fieri, neque nobis tanta virtus concredita est: illud responderim quod nihil differt, siue nunc, siue olim hæc facta sint. Nam quæ prius ab apostolis sunt facta, restantur per omnem orbem ecclesiæ, & populi, & ciuitates, & gentes, ad quas idiotæ pescatores peruererunt. Neque enim toti orbi præualuisserent illiterati, & inopes, & pauperes, & viles, nisi miraculis adiuti. Verum nec tu gratiæ spiritus factus

es ex.

es expers. Etiānum multa sunt donationis illius symbola, atque his quæ enumerata multo maiora, & magis admiranda. Non enim æquale est, corpus mortuum & animam à peccatis occisam ab interitu liberare, quod per baptismum fit. Non æquale est pellere morbum carnis, & abiicere pondus animæ. Non est æquale oculum cæcatum restituere, & animam obtenebratam illustrare. Nisi enim esset arrabon spiritus & nunc, neque baptisma adhibitum esset, neque peccatorum remissio, neque iustitia et sanitificatio facta esset, neq; adoptionem filiorum dei accepissemus, nequæ perceperissemus mysteria. Corpus enim & sanguis mysticus non fiunt absque spiritu gratia. Neque sacerdotes habuissemus, neque has ordinationes sine tali visitatione fieri possibile. Sed multa possemus dicere gratiæ spiritus symbola, & quod etiam tu spiritus arrabonem habes, & mortem animæ pellis, cæcitatemq; cogitationum, & uitæ exuis immundiciem. Ne igitur dubitemus de futuris, præsertim cum talia acceperimus pignora, sed undequaq; de resurrectione sermonem solidum colligentes, vitam tantis dogmatis dignam exhibemus, vt & assequamur hic bona incorruptibilia, quæ sermonem ac mentem humanam transcendunt. Quæ omnibus concedat, gratia & misericordia sua Dominus noster Iesus Christus, per quem, & cum quo patri sit gloria, &c.

DE RESURRECTIONE,  
Sermo II.

**D**E resurrectione domini nostri Iesu Christi, quantum valemus lingua humillima vestre dilectioni narrabimus. Deponentes lugubre mœroris pallium, accipiamus lætitiae in dumentū, cum de resurgentis vita gaudemus. Testantur elementa rediūia, quæ erant funereo tegmine iam sepulta. Ad exequias dñi relictis cursibus suis obsecquo famulante migrauerant, nunc nobiscum letantur, quia nobiscum resurrexisse dominū profitentur.  
Pro-

Propter laborem vigiliarum breui sermone percur-  
rimus euangelium. Maria festinat ad tumulum. Ma-  
ria, non mater domini, quæ virgo genuit, & post  
partum virgo permanuit, sed aliam Mariam nomi-  
namus, quæ fugientibus apostolis, ad sepulchrum  
domini sola peruenit. Apparuit ei saluator rediens  
ab inferis, vñctor, de diabolo triumphator. Lugete  
animæ miserorum, quæ non meruistis post tartari  
carcerem superos reuidere. Apparuit ergo mulieri.  
Oportuit enim obuiari sponsam sponso, ecclesiam  
Christo, redemptori captiuam, domino famulam,  
creaturam creatori. Adhuc illa carnis nebula caliga-  
bat, & hebetem corporis cœcitatem gerebat in men-  
te, ut non agnosceret quem nouerat, non aspiceret  
quem videbat, nō crederet, cui crediderat. Mox red-  
dita est sanitas mentis, fugatæ sunt tenebræ falsita-  
tis. Vade, inquit, dic fratribus meis. Non dixit, dic  
errantibus, dic fugitiuis, dic latentibus, dic neganti-  
bus, sed dic, inquit, fratribus meis. Plures namq; Ma-  
rias fratres charissimi fuisse, quis ambigat, quæ pro  
qualitate meritorum post resurrectionem dominū  
meruerunt videre? Vna deniq; cum vnguento pri-  
ma sabbati, alia sine vnguento vespere sabbati ve-  
nisse ad sepulchrum domini designantur. Sed hæc  
adnititur pedes domini tenere: illa tangere prohibe-  
tur. Hæc discipulis nunciavit dominum resurrexis-  
se. Illa existimans furto sublatum esse congémuit.  
Illi in gloria sua Christus occurrit, hæc adhuc do-  
minum cum mortuis querit. Nec immerito tangere  
prohibetur, quæ viuētem cum mortuis requirebat.  
O admirabilis bónitas saluatoris: appellat fratres,  
quos nouerat negatores. Perrexit mulier, nunciat  
Apostolis Dominum resurrexisse. Soluite cap-  
tuui vincula tarditatis, redite ad dominum, redite  
ad magistrum: quia mulier nunciat, nō videatur in-  
decorū. Thomas vñus de discipulis ambiguæ men-  
tis incredulus, de resurrectione dubius, & penè per-  
fidiæ laqueo suffocatus, aspicit Christum corpore  
vestitum, quod fuerat paillione nudatum. Ipse ex in-  
tegris

Ioan. 20

regris genitalibus virginis, membra infantis eduxit qui clausis ianuis iuuenem introduxit. Expauit Apostolus culpam suam, & confessionis poenitentia publicavit. Veni, inquit dominus, tange vestigia vulnerum meorum, festina curiose, festina perfide, ut vulnera tua vulneribus sanentur: & mens tua sancta ciata perfidiæ iaculis, indulgentiæ medicamento curetur. Thomas reus, a quo fuerat dominus offensus, prostratus pedibus saluatoris, lamentabiles gemitus fudit: Dominus meus, ait, & Deus meus. Sed & mitissimus Christus consistentem non contempsit: nolo, inquit, sis incredulus, sed fidelis. Bona est poenitentia fratres, si tarda non fuerit: & si fuerit sera, in opere videatur esse perfecta. Facilius cognoscimus veniam creatoris, quam poenitentiam peccatoris.

## DE RESURRECTIONE SERMO. III.

**P**ost custodias sœuas & vincula dura, post illusiones & verbera, post aceti et felis pocula mixta, post supplicia crucis & vulnera, postremo post ipsam mortem & inferos: surrexit de suo funere caro noua, rediuiua phœnicis, quam ultimus sol & cinnama coxerant pietatis. Redit ab occiduo orbe latens vita, & in monte salus seruata resurgit, pulchrior redditura post funus. Quid cœnam illam liberalem cōmemorem, ubi tingebat discipulus mendax digitum? Edebat cum pane cædem, & sorbebat cum sanguine potionem. O crudele proditoris conuiuum, rogo, quibus oculis aspiciebat, quem subdente premebat? Parricida pariter & coniuncta vendidit argento Dominum, fecit de magistro ferale cōmercium. Accepit aurum, & perdidit Deum: Ipse autem Iudas inter epulas carnifex, inter nectareos cibos amarus vipereum cruentat animam, & cæcum alit sub pectori vulneri. Accepit mox a Christo buccellam, quam male sibi conscientia mens ferre non potuit. Cucurrit ad Iudeos. Pensat in precio morte suam, qui dum alienum sanguinem vendit, proprio

H F laqueo

laqueo disperit. Ecce traditur Christus, ducitur, ecce flagellatur, ecce suspenditur. Quid tibi profuit ò Iuda, ut mortem alienam tuo sanguine mercareris? Christus rediuit ab inferis, & tu in pœna torqueris. Illi nihil nocuisti, tu vero corpus simul & animam perdidisti. Cur Iudea ferox, quem occideres, cōparasti? Si seruare st̄bi quod emeras, nō perderes quod habebas. Tollis de innocentē consilium, ducis sicut ouem ad gladium, cruentas membra, diuidis vestimenta. Quid lucri inuenisti, quia sic saeuisti? Ecce Christus ex Oceano mortis, tanquam roseum iubar ascendit, & super te funerea caligo permansit. A spicce solem nostrum radiare. Vbi est quod dudum figebas in cruce? Spinas etiam capiti eius, & coronam de vepribus texuisti, acetum quoq; amaro felle propinasti cōmixtum. Ille tamen accepit, non quod bibet, sed quod potius reprobaret: deniq; gustauit